
188 Vedtagne lovf. (indenrigsmin.) 197011971 

2) kommunens andel af landets samlede antal indbyggere 
i aldersgruppen 0-6 år multipliceret med 5, 

3) kommunens andel af landets samlede antal indbyggere- 
i aldersgruppen 7-16 år multipliceret med 33, 

4) kommunens andel af landets samlede antal indbyggere, 
i aldersgruppen 65 år og derover multipliceret med 6, 

5) kommunens andel af det samlede vejnet, som bestyres. 
af kommunerne, multipliceret med 8, og 

6) kommunens andel af landets samlede areal multipliceret. 
med 8. 

Tilskuddets størrelse fastsættes af indenrigsministeren for' 
en treårig periode ad gangen med tilslutning fra folketingets 
finansudvalg. Ved væsentlige ændringer i grundlaget for be- 
regningen af kommunernes udgiftsbehovstal kan indenrigsmini- 
steren foretage de heraf følgende ændringer i sammensætningen 
af disse. Ved ændringer i udgifts- og opgavefordelingen mellem 
staten og kommunerne kan indenrigsministeren endvidere 홢 
med tilslutning fra finansudvalget 홢 forhøje eller nedsætte 
tilskuddet. 

For amtskommunernes vedkommende indeholder loven en 
forhøjelse af skattegrundlag stilskuddet. Dette tilskud har hidtil 
været udformet således, at amtskommuner med et beskatllings- 
grundlag mindre end gennemsnittet for samtlige amtskommuner 
blev stillet, som om de havde haft et beskatningsgrundlag sva- 
rende til det gennemsnitlige (udligningsgrundlaget). Der er nu 
indført en hjemmel til at foretage reguleringer såvel i opadgå- 
ende som i nedadgående retning af dette udligningsgrundlag i 
takt med ændringer i byrde- og opgavefordelingen mellem amts- 
kommunerne og staten. For at yde amtskommunerne kompen- 
sation for vejrefusionens bortfald vil det være nødvendigt at 
foretage en forhøjelse af udligningsgrundlaget til ca. 107 pet. 
af det gennemsnitlige beskatningsgrundlag. 

Endelig skal det nævnes, at loven indeholder bestemmelser 
dels af teknisk art, dels nødvendige forlængelser af de bestående 
udligningsordninger i hovedstadsområdet. 홢 Lovens hoved- 
bestemmelser træder i kraft med virkning fra og med finansåret 
1973-74. 


